
(įrašyti miesto pavadinimą)

Trumpai aprašoma, ko siekiama įgyvendinant vietos plėtros strategiją.

(Miesto vietos plėtros strategijos forma)

__________ MIESTO 2022-2029 M. VIETOS PLĖTROS STRATEGIJA

ĮVADAS

Vietos plėtros strategijų rengimo ir atrankos taisyklių

  1 priedas 



VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO TERITORIJA IR GYVENTOJŲ, KURIEMS TAIKOMA VIETOS 

PLĖTROS STRATEGIJA, APIBRĖŽTIS

TERITORIJA

Trumpai aprašoma, vietos plėtros strategijos įgyvendinimo teritorija; jeigu vietos plėtros strategiją numatoma įgyvendinti miesto 

dalyje,  pateikiamas šios miesto dalies ribų žemėlapis.

GYVENTOJAI

Trumpai aprašomi teritorijos, kuriai rengiama vietos plėtros strategija, gyventojai: apibūdinimas, gyventojų skaičius, tikslinės 

gyventojų grupės, į kurias bus orientuota vietos plėtros strategija: gyvenamosios vietovės marginalizuotos bendruomenės, asmenys su 

negalia, bedarbiai, ilgalaikiai bedarbiai, neaktyvūs asmenys, nedirbantis, nestudijuojantis ir nesimokantis jaunimas, kiti socialinę 

atskirtį patiriantys asmenys ir pan



1. 1.

2. 2.

3. 3.

4. 4.

1. 1.

2. 2.

3. 3.

4. 4.

GALIMYBĖS GRĖSMĖS

TERITORIJOS, KURIAI RENGIAMA VIETOS PLĖTROS STRATEGIJA, ANALIZĖ

POREIKIŲ IR GALIMYBIŲ ANALIZĖ

Pateikiama teritorijos vystymosi poreikių ir galimybių analizė, trumpai aprašant svarbiausius socialinei, ekonominei, demografinei šios 

teritorijos būklei įtaką darančius teigiamus ir neigiamus veiksnius ir jų tarpusavio sąsajas, šiuos veiksnius apibūdinančius rodiklius 

palyginant su šalies ir kitų miestų arba miesto dalių rodikliais.

Analizuojami duomenys ir informacija, turėtų būti aktualiausia, bet ne senesnė nei 2 metų ir ne trumpesnio nei 5 metų laikotarpio

nebent tokių duomenų nėra dėl strategijoje nurodytų objektyvių priežasčių, gali būti pateikiami tekstine forma, lentelėmis ir grafikais arba 

žemėlapiais. Didesnės apimties informacija pateikiama vietos plėtros strategijos prieduose.

STIPRYBIŲ, SILPNYBIŲ, GALIMYBIŲ IR GRĖSMIŲ ANALIZĖ

STIPRYBĖS SILPNYBĖS



Pateikiama teritorijos vystymosi poreikių ir galimybių analizė, trumpai aprašant svarbiausius socialinei, ekonominei, demografinei šios 

teritorijos būklei įtaką darančius teigiamus ir neigiamus veiksnius ir jų tarpusavio sąsajas, šiuos veiksnius apibūdinančius rodiklius 

ne senesnė nei 2 metų ir ne trumpesnio nei 5 metų laikotarpio , 

nebent tokių duomenų nėra dėl strategijoje nurodytų objektyvių priežasčių, gali būti pateikiami tekstine forma, lentelėmis ir grafikais arba 



Pradinė 

reikšmė

Siekiama 

reikšmė

1.

2.

3.

Pradinė 

reikšmė
2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

1.

2.

3.

Pradinė 

reikšmė
2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

1.

2.

3.

1.2 UŽDAVINIO 1 ALTERNATYVA 1.2 UŽDAVINIO 2 ALTERNATYVA

Trumpai aprašoma, kuo ši alternatyva geresnė / blogesnė. Trumpai aprašoma, kuo ši alternatyva geresnė / blogesnė.

Trumpai aprašoma, kokiai konkrečiai silpnybei (problemai) išspręsti (arba pasinaudoti stiprybe) yra skirtas uždavinys, ir nurodomas

konkretus siekiamas rezultatas, nurodantis uždaviniu sprendžiamos problemos (arba išnaudojamos stiprybės) kiekybinį pokytį, ir

sukuriami produktai. Paaiškinama, kaip formuluojant uždavinį buvo naudojami SSGG analizės rezultatai. Nurodomos uždavinio

pasirinkimo priežastys.

Jei vietos plėtros strategijoje yra daugiau uždavinių, informacija užpildoma apie kiekvieną uždavinį atskirai (kopijuojant lentelę).

Trumpai aprašoma, kokiai konkrečiai silpnybei (problemai) išspręsti (arba pasinaudoti stiprybe) yra skirtas uždavinys, ir nurodomas

konkretus siekiamas rezultatas, nurodantis uždaviniu sprendžiamos problemos (arba išnaudojamos stiprybės) kiekybinį pokytį, ir

sukuriami produktai. Paaiškinama, kaip formuluojant uždavinį buvo naudojami SSGG analizės rezultatai. Nurodomos uždavinio

pasirinkimo priežastys.

Jei vietos plėtros strategijoje yra daugiau uždavinių, informacija užpildoma apie kiekvieną uždavinį atskirai (kopijuojant lentelę).

Produkto rodiklio pavadinimas

1.1 UŽDAVINIO 1 ALTERNATYVA 1.1 UŽDAVINIO 2 ALTERNATYVA

Trumpai aprašoma, kuo ši alternatyva geresnė / blogesnė. Trumpai aprašoma, kuo ši alternatyva geresnė / blogesnė.

Produkto rodiklio pavadinimas

1.2 UŽDAVINYS – ______________________________________________________________________________

1.1 UŽDAVINYS – ______________________________________________________________________________

Rezultato rodiklio pavadinimas

VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR JŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS RODIKLIAI, 

ĮSKAITANT IŠMATUOJAMAS REZULTATO SIEKTINAS REIKŠMES

1. TIKSLAS – __________________________________________________________________________________

TIKSLO 1 ALTERNATYVA TIKSLO 2 ALTERNATYVA

Trumpai aprašoma, kuo ši alternatyva geresnė / blogesnė. Trumpai aprašoma, kuo ši alternatyva geresnė / blogesnė.

Trumpai aprašoma, kaip tikslas atliepia atliktą teritorijos poreikių ir galimybių analizę, kokioms SSGG analizėje nustatytoms tarpusavyje

susijusioms silpnybėms (problemoms) išspręsti arba pasinaudoti stiprybėmis, galimybėmis ar sumažinti grėsmes yra skirtas tikslas.

Nurodomos tikslo pasirinkimo priežastys.

Jei vietos plėtros strategijoje yra daugiau nei vienas tikslas, ši lentelė gali būti atkartojama kiekvienam papildomam tikslui.



Siekiama 

reikšmė

Siekiama 

reikšmė



GYVENAMOSIOS VIETOVĖS BENDRUOMENĖS DALYVAVIMO RENGIANT STRATEGIJĄ EIGA

VIEŠIEJI PRISTATYMAI IR KONSULTACIJOS

Trumpai aprašomi miesto VVG atlikti vietos plėtros strategijos projekto viešieji pristatymai ir konsultacijos dėl vietos plėtros strategijos 

tikslų, uždavinių ir veiksmų su gyvenamosios vietovės bendruomene, nevyriausybinėmis organizacijomis, įmonėmis, kitomis institucijomis, 

įstaigomis ir organizacijomis:

 - kuriais vietos plėtros strategijos rengimo etapais šios strategijos projektas buvo viešinamas,

 - konsultuojamasi, dėl kokių klausimų, 

 - taikyti konsultavimosi būdai, 

 - pagrįsta, kad pasirinkti viešinimo ir konsultavimosi būdai pakankami, siekiant užtikrinti kuo platesnį visų gyventojų grupių įtraukimą), 

 - pagrindiniai konsultavimosi rezultatai (gauti pasiūlymai ir jų įvertinimas).

Išsamesnė informacija (klausimynai, straipsniai ir pan.) turi būti pateikiami kaip priedai.



GYVENAMOSIOS VIETOVĖS BENDRUOMENĖS DALYVAVIMO RENGIANT STRATEGIJĄ EIGA

Trumpai aprašomi miesto VVG atlikti vietos plėtros strategijos projekto viešieji pristatymai ir konsultacijos dėl vietos plėtros strategijos 

tikslų, uždavinių ir veiksmų su gyvenamosios vietovės bendruomene, nevyriausybinėmis organizacijomis, įmonėmis, kitomis institucijomis, 

 - pagrįsta, kad pasirinkti viešinimo ir konsultavimosi būdai pakankami, siekiant užtikrinti kuo platesnį visų gyventojų grupių įtraukimą), 



(įrašyti miesto pavadinimą)

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

viso 2022-2029 

m.
Europos 

socialinis fondas 

+
Europos 

regioninės 

plėtros fondas

LR valstybės 

biudžetas

Savivaldybės 

biudžeto lėšos

Privačios lėšos

Iš viso tikslui:

Europos 

socialinis fondas 

+
Europos 

regioninės 

plėtros fondas

LR valstybės 

biudžetas

Savivaldybės 

biudžeto lėšos

Privačios lėšos

Iš viso 

uždaviniui:

Europos 

socialinis fondas 

+

Europos 

regioninės 

plėtros fondas
LR valstybės 

biudžetas

__________ MIESTO 2022-2029 M. VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS FINANSINIS VEIKSMŲ PLANAS

1. TIKSLAS - ______________________________________________________________________________________________________________________

1.1 UŽDAVINYS - __________________________________________________________________________________________________________________

1.1.1. 

Veiksmas

Veiksmo 

vykdytojas 

arba 

vykdytojo 

atrankos 

principai, 

jeigu tą patį 



Savivaldybės 

biudžeto lėšos
Privačios lėšos

Iš viso 

veiksmui:

Europos 

socialinis fondas 

+
Europos 

regioninės 

plėtros fondas
LR valstybės 

biudžetas
Savivaldybės 

biudžeto lėšos
Privačios lėšos

Iš viso 

veiksmui:

Europos 

socialinis fondas 

+
Europos 

regioninės 

plėtros fondas

LR valstybės 

biudžetas

Savivaldybės 

biudžeto lėšos

Privačios lėšos

Iš viso 

uždaviniui:

Europos 

socialinis fondas 

+
Europos 

regioninės 

plėtros fondas
LR valstybės 

biudžetas
Savivaldybės 

biudžeto lėšos
Privačios lėšos

Iš viso 

veiksmui:

1.2 UŽDAVINYS - __________________________________________________________________________________________________________________

1.2.1. 

Veiksmas

Veiksmo 

vykdytojas 

arba 

vykdytojo 

atrankos 

principai, 

jeigu tą patį 

veiksmą gali 

atlikti keli 

subjektai

jeigu tą patį 

veiksmą gali 

atlikti keli 

subjektai

1.1.2. 

Veiksmas

Veiksmo 

vykdytojas 

arba 

vykdytojo 

atrankos 

principai, 

jeigu tą patį 

veiksmą gali 

atlikti keli 

subjektai



Europos 

socialinis fondas 

+
Europos 

regioninės 

plėtros fondas
LR valstybės 

biudžetas
Savivaldybės 

biudžeto lėšos
Privačios lėšos

Iš viso 

veiksmui:

Europos 

socialinis fondas 

+
Europos 

regioninės 

plėtros fondas

LR valstybės 

biudžetas

Savivaldybės 

biudžeto lėšos

Privačios lėšos

Iš viso tikslui:

Europos 

socialinis fondas 

+
Europos 

regioninės 

plėtros fondas

LR valstybės 

biudžetas

Savivaldybės 

biudžeto lėšos

Privačios lėšos

Iš viso 

uždaviniui:

Europos 

socialinis fondas 

+

2. TIKSLAS - ______________________________________________________________________________________________________________________

1.2.2. 

Veiksmas

Veiksmo 

vykdytojas 

arba 

vykdytojo 

atrankos 

principai, 

jeigu tą patį 

veiksmą gali 

atlikti keli 

subjektai

2.1 UŽDAVINYS - __________________________________________________________________________________________________________________

2.1.1. 

Veiksmas

Veiksmo 

vykdytojas 

arba 



Europos 

regioninės 

plėtros fondas
LR valstybės 

biudžetas
Savivaldybės 

biudžeto lėšos
Privačios lėšos

Iš viso 

veiksmui:
Europos 

socialinis fondas 

+
Europos 

regioninės 

plėtros fondas
LR valstybės 

biudžetas
Savivaldybės 

biudžeto lėšos
Privačios lėšos

Iš viso 

veiksmui:

Europos 

socialinis fondas 

+
Europos 

regioninės 

plėtros fondas

LR valstybės 

biudžetas

Savivaldybės 

biudžeto lėšos

Privačios lėšos

Iš viso 

uždaviniui:

Europos 

socialinis fondas 

+
Europos 

regioninės 

plėtros fondas
LR valstybės 

biudžetas
Savivaldybės 

biudžeto lėšos

2.2 UŽDAVINYS - __________________________________________________________________________________________________________________

2.2.1. 

Veiksmas

Veiksmo 

vykdytojas 

arba 

vykdytojo 

atrankos 

principai, 

jeigu tą patį 

veiksmą gali 

atlikti keli 

arba 

vykdytojo 

atrankos 

principai, 

jeigu tą patį 

veiksmą gali 

atlikti keli 

subjektai

2.1.2. 

Veiksmas

Veiksmo 

vykdytojas 

arba 

vykdytojo 

atrankos 

principai, 

jeigu tą patį 

veiksmą gali 

atlikti keli 

subjektai



Privačios lėšos

Iš viso 

veiksmui:
Europos 

socialinis fondas 

+
Europos 

regioninės 

plėtros fondas
LR valstybės 

biudžetas
Savivaldybės 

biudžeto lėšos
Privačios lėšos

Iš viso 

veiksmui:

Lėšos strategijos 

įgyvendinimui iš viso: 2022 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m. 2026 m. 2027 m. 2028 m. 2029 m.
Europos 

socialinis fondas 

+
Europos 

regioninės 

plėtros fondas

LR valstybės 

biudžetas

Savivaldybės 

biudžeto lėšos

Privačios lėšos

Lėšos strategijos 

administravimui iš viso: 2022 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m. 2026 m. 2027 m. 2028 m. 2029 m.
Europos 

socialinis fondas 

+
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Europos 

regioninės 

plėtros fondas

LR valstybės 

biudžetas

Savivaldybės 

biudžeto lėšos

Privačios lėšos

atlikti keli 

subjektai

2.2.2. 

Veiksmas

Veiksmo 

vykdytojas 

arba 

vykdytojo 

atrankos 

principai, 

jeigu tą patį 

veiksmą gali 

atlikti keli 

subjektai



Iš viso vietos 

plėtros 

strategijai:

Europos 

socialinis fondas 

+
Europos 

regioninės 

plėtros fondas

LR valstybės 

biudžetas

Savivaldybės 

biudžeto lėšos

Privačios lėšos



VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS VALDYMO, STEBĖSENOS IR VERTINIMO TVARKA

VPS VALDYMAS, STEBĖSENA, VERTINIMAS IR KEITIMAI

Trumpai aprašomi:

 - už veiksmų, skirtų vietos plėtros strategijai įgyvendinti, atranką, strategijos įgyvendinimo koordinavimą ir stebėseną atsakingi miesto 

VVG organai;

 - įgyvendinimo procedūra, nustatant, kaip bus atrenkami veiksmų ir juos įgyvendinančių projektų vykdytojai, užtikrinant Taisyklių 4.5 

papunktyje nurodytų principų įgyvendinimą; 

 - vietos plėtros strategijos stebėsenos tvarka, užtikrinanti, kad nuolat būtų renkama ir sisteminama informacija apie planuotas ir 

pasiektas rezultato ir produkto rodiklių reikšmes, atrinktus finansuoti ir baigtus įgyvendinti projektus ir ši informacija būtų pateikiama 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai ir viešinama ne rečiau kaip kartą per metus;

 - vietos plėtros strategijos pakeitimų inicijavimo procedūra.



 - už veiksmų, skirtų vietos plėtros strategijai įgyvendinti, atranką, strategijos įgyvendinimo koordinavimą ir stebėseną atsakingi miesto 

 - įgyvendinimo procedūra, nustatant, kaip bus atrenkami veiksmų ir juos įgyvendinančių projektų vykdytojai, užtikrinant Taisyklių 4.5 

 - vietos plėtros strategijos stebėsenos tvarka, užtikrinanti, kad nuolat būtų renkama ir sisteminama informacija apie planuotas ir 

pasiektas rezultato ir produkto rodiklių reikšmes, atrinktus finansuoti ir baigtus įgyvendinti projektus ir ši informacija būtų pateikiama 


	4250193837309347.xlsx

